Протокол

обсуждения проекта муниципальной целевой программы

«Организация оплачиваемых общественных работ на территории Большемурашкинского района на 2011-2013 годы»

  р.п. Большое Мурашкино                                                            1 апреля 2011 года

Присутствовали:
	Кокурин В.В.
	-
	глава администрации района, председатель комиссии

	Лобанова Н. В.
	-
	начальник финансового управления администрации Большемурашкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Жемерова Т.В.
	-
	главный специалист финансового управления администрации района, секретарь  комиссии

	Даранов Р. Е.
	-
	заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению экономикой администрации Большемурашкинского  муниципального района

	Ежов О.А.
	-
	заместитель главы администрации района по вопросам строительства, газификации, коммунального хозяйства, ГО и ЧС

	Белов А. И.
	-
	начальник управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района

	Рыжова И.А.
	-
	начальник отдела культуры администрации Большемурашкинского муниципального района

	Масанов А.В.
	-
	начальник управления капитального строительства и ЖКХ администрации Большемурашкинского муниципального района

	Никитин В.С.
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации Большемурашкинского муниципального района администрации Большемурашкинского муниципального района

	Ванцева О.В.
	-
	директор ГУ Центром занятости населения

	Шляпникова С.Е.
	-
	ведущий специалист комитета по управлению экономикой

	Барышкова Т.В.
	-
	начальник отдела формирования  районного бюджета финансового  управления администрации Большемурашкинского  муниципального района

	Клопова О.Н.
	-
	главный специалист отдела формирования районного бюджета финансового управления администрации Большемурашкинского  муниципального района

Повестка дня:
Обсуждение проекта муниципальной целевой программы «Организация оплачиваемых общественных работ на территории Большемурашкинского района на 2011-2013 годы».
Выступили:
Кокурин В.В. – Сегодня мы собрались для обсуждения проекта муниципальной программы «Организация оплачиваемых общественных работ на территории Большемурашкинского района на 2011-2013 годы».

Ванцева О.В. - В настоящее время существуют проблемы в сфере занятости населения. Основной проблемой в организации общественных оплачиваемых работ является необходимость создания новых рабочих мест для безработных граждан в целях урегулирования негативных процессов в экономике района

Целью данной Программы является обеспечение дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, и организация оплачиваемых общественных работ для 306 безработных граждан.
Основными видами общественных работ, как и в предыдущие годы, будут являться: благоустройство и озеленение территорий, благоустройство  кладбищ, содержание мест захоронения, памятников погибшим воинам, уборка снега с крыш и территорий, озеленение, посадка, прополка, полив клумб, побелка и обрезка деревьев, скашивание  трав, ремонт колодцев,  другие ремонтные  работы  и прочие  виды трудовой деятельности, имеющие социальную значимость.

Лобанова Н.В. – Проект программы, который мы сегодня рассматриваем, считаю необходимым утвердить, поскольку она предполагает обеспечение дополнительной социальной поддержки граждан.
Решили:
Просить главу администрации утвердить проект и приступить к ее реализации.

Протокол вела главный специалист

финансового управления администрации:                                       Т.В. Жемерова